PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

Ofício nº 133/2021/CGM

A Sua Excelência a Senhora
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

Assunto: Cumprimento das Metas Nacionais do CNJ

Senhora Presidente,

Considerando os resultados alcançados até o mês de dezembro de 2020,
relativamente às metas do CNJ, encaminho a Vossa Excelência os dados do desempenho
da  2ª  instância  para acompanhamento:

Meta 1
Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os distribuídos no ano corrente

% Cumprimento Distribuídos Solucionados

141% 6.226 9.064

Meta 2
Identificar e julgar, até 31/12/2020, pelo menos 92% dos processos distribuídos até 31/12/2018 nos 2º grau

% Cumprimento anterior a 2017 em 2017 em 2018

105.51% 5 84 358

Meta 6
Identificar e julgar, até 31/12/2020, 95% das ações coletivas distribuídas até 31/12/2018 no 2º grau

% Cumprimento Pendentes

100% 0

Meta 7 - TRT
identificar e reduzir em 2% o acervo dos dez maiores litigantes em relação ao ano anterior - TRT

% Cumprimento Distribuídos 10+ Solucionados 10+

0% 1.392 1.305

tempo médio de duração do processo
Redução do Tempo Médio de Duração do Processo na 2ª Instância

% Cumprimento Prazo 2018 Prazo (julgamento) Prazo (visto do relator)

75.64% 239 297 288

período de referência: 01/01/2020 a 31/12/2020 fonte: e-Gestão

MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA
Gestora Regional das Metas Nacionais